
 
 

UCHWAŁA NR IV/15/2024 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 5 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmian uchwały budżetowej Gminy Klucze na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm) 

R a d a  G m i n y  K l u c z e 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 105 549,00 zł – jak w Załączniku 

Nr 1. 

2. Zmiana dochodów z ust. 1 obejmuje zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 105 549,00 zł. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 105 549,00 zł – jak w Załączniku 

Nr 2. 

4. Zmiana wydatków z ust. 3 obejmuje: 

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 55 549,00 zł z czego zwiększenie wydatków bieżących jednostek 
budżetowych o kwotę 55 549,00 zł, w tym: 

- zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 

12 000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 

43 549,00 zł, 

b) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 50 000,00 zł, z czego zwiększenie wydatków na dotacje na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 50 000,00 zł. 

§ 2. Przyjmuje się w nowym brzmieniu zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Klucze w 2024 roku - jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Klucze na 2024 rok Nr XCVI/583/2023 Rady Gminy Klucze 

z dnia 20 grudnia 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w Załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. w Załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4069



3. dotychczasowy zapis § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, zgodnie z Załącznikiem Nr 8 wydatki z tytułu dotacji udzielanych: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 4 811 190,87 zł, w tym: 

a) dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kluczach w kwocie 2 276 000,00 zł oraz dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kluczach w kwocie 492 000,00 zł, 

b) na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego na łączną kwotę 2 043 190,87 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 5 838 984,24 zł.”,. 

4. Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie, jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu według zasad przewidzianych dla 
uchwał budżetowych. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4069



Dział Nazwa – treść
Kwota

zmniejszenia
(-)

Kwota
zwiększenia

(+)

758 RÓZNE ROZLICZENIA - 55 599,00

Różne rozliczenia finansowe - 55 599,00

w tym: dochody bieżące: - 55 599,00

 - wpływy z pozostałych odsetek - 55 599,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA - 49 950,00

Pozostała działaność - 49 950,00

w tym: dochody bieżące: - 49 950,00

 - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

- 49 950,00

RAZEM 0,00 105 549,00

90095

75814

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr IV/15/2024 Rady Gminy Klucze 

z dnia 5 czerwca 2024r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY KLUCZE NA 2024 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4069



Dział Rozdział Nazwa - treść
Kwota

zmniejszenia
(-)

Kwota
zwiększenia

(+)

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 100 000,00 -

Pozostała działalność 100 000,00 -

2. wydatki majątkowe 100 000,00 -

    2.1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 -

 - modernizacja dróg dojazdowych do pól na dz. nr 2761 w Rodakach o dł. 250 mb., na
dz. nr 728/2 i 729 w Kwaśniowie Dolnym o dł. 250 mb.

100 000,00 -

OŚWIATA I WYCHOWANIE - 180 000,00

Pozostała działalność - 180 000,00

2. wydatki majątkowe - 180 000,00

    2.1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 180 000,00

 - modernizacja sanitariatów w  Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Bydlinie - 180 000,00

GOSPODARKA KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA - 55 549,00

Pozostała działalność - 55 549,00
1. wydatki bieżące - 55 549,00

    1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych - 55 549,00

           1.1.1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 12 000,00
           1.1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 43 549,00
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 50 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 50 000,00

2. wydatki majątkowe - 50 000,00

    2.2. dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 50 000,00
 - dotacje celowe na realizację zadań inwestycyjnych na obiektach zabytkowych - 50 000,00

KULTURA FIZYCZNA 80 000,00 -

Zadania w zakresie kultury fizycznej 80 000,00 -

2. wydatki majątkowe 80 000,00 -

    2.1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00 -

80 000,00 -

180 000,00 285 549,00Razem

80195

801

90095

900

926

92605

92120

921

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr IV/15/2024 Rady Gminy Klucze 

z dnia 5 czerwca 2024r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY KLUCZE NA 2024 ROK

010

01095

 - modernizacja boiska przyszkolnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Chechle

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4069



Dział Rozdział Wyszczególnienie Rodzaj dotacji z budżetu

Dla jednostek          

sektora finansów 

publicznych

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 848 661,00

Lokalny transport zbiorowy 1 836 661,00

Wpłaty gmin i powiatów na

rzecz innych jednostek

samorządu terytorialnego

oraz związków gmin,

związków powiatowo -

gminnych, związków

powiatów, związków

metropolitalnych na

dofinansowanie zadań

bieżących

1 836 661,00

Drogi publiczne wojewódzkie 12 000,00

Dotacja celowa na pomoc

finansową dla Województwa

Małopolskiego na

dofinansowanie własnych

zadań inwestycyjnych

i zakupów inwestycyjnych

12 000,00

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 900,00

Starostwa powiatowe 1 900,00

Dotacja celowa na pomoc

finansową dla Powiatu

Olkuskiego na

dofinansowanie własnych

zadań bieżących

1 900,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00
Dotacja celowa z budżetu

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

8 000,00

OŚWIATA I WYCHOWANIE 166 005,87

Przedszkola 160 000,00

Dotacje celowe dla Miasta

i Gminy Olkusz, i

Wolbrom na zadania bieżące

realizowane na

podstawie porozumień

(umów) między jednostkami

samorządu terytorialnego  

160 000,00

Technika 6 005,87

Dotacje celowe dla Powiatu

Olkuskiego na zadania

bieżące realizowane na

podstawie porozumień

(umów) między jednostkami

samorządu terytorialnego  

6 005,87

OCHRONA ZDROWIA 18 270,00 150 000,00

Programy polityki zdrowotnej 18 270,00

Dotacje celowe na pomoc

finansową dla Powiatu

Olkuskiego na

dofinansowanie własnych

zadań bieżących

18 270,00

Nr XCVI/583/2023 z dnia 20 grudnia 2023r.

851

85149

801

80104

80115

754

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Klucze w 2024 roku 

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr IV/15/2024 Rady Gminy Klucze 

z dnia 5 czerwca 2024r.

Załącznik  Nr 8

do Uchwały Budżetowej Rady Gminy Klucze

60004

750

75020

60013

600

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4069



Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 000,00
Dotacja celowa z budżetu

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

150 000,00

POMOC SPOŁECZNA 3 072 984,24

Ośrodki wsparcia 1 595 984,24

Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone w

trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

1 595 984,24

Ośrodki pomocy społecznej 120 000,00
Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy,

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

120 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi

opiekuńcze

965 000,00

Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy,

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

965 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 392 000,00
Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy,

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

392 000,00

RODZINA 200 000,00

Wspieranie rodziny 200 000,00
Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy,

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

200 000,00

GOSPODARKA KOMUNALNA

I OCHRONA ŚRODOWISKA

8 354,00

Pozostała działalność 8 354,00

Dotacje celowe dla Miasta i

Gminy Olkusz na zadania

bieżące realizowane

na podstawie porozumień

(umów) między jednostkami

samorządu terytorialnego  

8 354,00

855

85504

900

90095

851

85154

852

85203

85219

85228

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4069



KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

2 768 000,00 2 198 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 276 000,00

Dotacja podmiotowa

z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury  

2 276 000,00

Biblioteki 492 000,00

Dotacja podmiotowa

z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury  

492 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
2 148 000,00

Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora

finansów publicznych

2 148 000,00

Pozostała działalność 50 000,00
Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy,

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

50 000,00

KULTURA FIZYCZNA 210 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 210 000,00

Dotacje celowe z budżetu

jednostki samorządu

terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy,

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku

publicznego

30 000,00

Dotacja celowa z budżetu

na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

180 000,00

4 811 190,87 5 838 984,24

Ogółem dotacje 10 650 175,11

926

92605

Razem

921

92109

92116

92120

92195

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4069


	UCHWAŁA NR IV/15/2024 RADY GMINY KLUCZE z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 zm. pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 3 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1 DOCHODY BUDŻETU GMINY KLUCZE NA 2024 ROK
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Klucze w 2024 roku


		2024-06-14T11:51:19+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




